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WYJAŚNINIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA_2 

 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 

275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 

r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, pn.: „Budowa Internatu Szkolnego”. 

 

I. Działając na podstawie dyspozycji art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej 
ustawą Pzp, Zamawiający: Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Żarnowcu 
przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), 
wraz z udzielonymi odpowiedziami: 
 

 
Zestaw pytań nr 5 z dnia 20.05.2024 r. 

  
W związku z udziałem w przetargu na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa 
kompleksu szkolno - dydaktycznego wraz z internatem i zapleczem technicznym oraz 
infrastrukturą techniczną w Żarnowcu” zwracamy się z prośbą o udostepnienie: 
Pytanie nr 1 
Parametrów technicznych wykładziny dywanowej, linoleum, PCV oraz wykładziny sportowej. 
 
Odpowiedź nr 1  
Zamawiający informuje, że wykładziny winny spełniać wymagane minimalne - parametry 

techniczne określone poniżej: 

Wykładzina dywanowa: 

Wykładzina obiektowa, flokowana, wodoodporna.  

Grubość     min. 4,3mm 

Klasyfikacja obiektowa wg EN-ISO 10874 lub równoważnej min. Klasa 33 

Waga całkowita ISO 8543 lub równoważna   min. 1,8 kg/ m2 

Runo  100% PA (nylon 6.6) min. 70 mln włókien/ m2 

Izolacja akustyczna dźwięków uderzeniowych   ∆Lw ≥ 20 dB 

Reakcja na ogień     Bfl- s1 

Kolor  do ustalenia z zamawiającym na etapie realizacji. 

 

Linoleum: 
Wykładzina na bazie mączki drzewnej, żywicy i oleju lnianego na podkładzie z juty, barwiona 
w masie, zabezpieczone powłoką ochronną.  
 
Grubość      min. 2mm 
Klasyfikacja obiektowa wg EN-ISO 10874 lub równoważnej  Klasa 32 



Waga wg      2900 g/m² 
Klasa antypoślizgowości      R9 
Reakcja na ogień     Cfl-s1, G, CS 
Kolor  do ustalenia z zamawiającym na etapie realizacji. 
 

Wykładziny PCV: 

Wykładzina PCV na warstwie użytkowej barwionej w masie o przeznaczeniu do obiektów 

użyteczności publicznej.  

Grubość całkowita    min. 2,0 mm  

Grubość warstwy wierzchniej    min. 0,7 mm  

Klasyfikacja: obiektowe    min. Klasa 34 

Waga całkowita     min. 2800 g/m2  

Klasa antypoślizgowości DIN 51130 lub równoważna  min.R10  

Reakcja na ogień EN 13501-1 lub równoważna   min.Bfl-s1, L, NCS 

Kolor  do ustalenia z zamawiającym na etapie realizacji. 
 

Wykładzina sportowa: 

Wykładzina na bazie mączki drzewnej, żywicy i oleju lnianego na podkładzie z juty, barwiona 
w masie, zabezpieczone powłoką ochronną.  
 
Grubość  min. 3,2 mm 
 
Waga wg  3700g/m² 
Klasa antypoślizgowości  R9 
Reakcja na ogień Cfl-s1, G, CS 
Kolor  do ustalenia z zamawiającym na etapie realizacji. 
 
 
 
Pytanie nr 2 
Parametrów technicznych dźwigu towarowo-osobowego. 
 
Odpowiedź nr 2 
Zamawiający informuje, że dźwig osobowy winien spełniać wymagana minimalne - parametry 

techniczne określone poniżej: 

INFORMACJE OGÓLNE 
 
Prędkość  1.0 m/s 
Udźwig  1000 kg / 13 os. 
Łączna wysokość kondygnacji  6540 mm 
Przystanki 3 
Liczba wejść  3  
 
MASZYNOWNIA 
Lokalizacja napędu  Szyb windy 
 
Specyfikacja szybu 
Wymiary szybu / Winda (szer. x głęb.)  1600 mm x 2440 mm 
Minimalna wysokość nadszybia   3500 mm 



Głębokość podszybia  1100 mm 
 
Przystanki:  
Typ drzwi przystankowych  Otwierane w lewo 
Szerokość drzwi  900 mm 
Wysokość drzwi  2100 mm 
Rodzaj ościeżnicy  Ramy standardowe 
Typ panelu serwisowego  Montowany na ramie drzwi 
 
KABINA 
Typ drzwi przystankowych  Kabina z pojedynczymi drzwiami 
Wymiary kabiny (szer. x głęb.)  1100 mm x 2100 mm 
Wysokość kabiny  2200 mm 
 
Wystrój kabiny 
Sufity  Stal nierdzewna szczotkowana 
Wykończenie ścian:  Stal nierdzewna szczotkowana + lustro 
Podłoga Gumowy materiał podłogowy w kolorze czarnym 
Poręcz  Stal nierdzewna  
Cokół 

 

 
Zestaw pytań nr 6 z dnia 20.05.2024 r. 

 
Pytanie nr 1. 
Z uwagi na obszerność dokumentacji przetargowej, w celu prawidłowej i rzetelnej wyceny 
robót budowlanych bez konieczności stosowania dodatkowych narzutów, zwracamy się z 
prośbą o zmianę terminu składania ofert na dzień 12.06.2024 r. 
Odpowiedź nr 1: 
Niniejszymi wyjaśnieniami i zmianą treści SWZ Zamawiający przesuwa termin składania i 
otwarcia ofert oraz odpowiednio termin związania ofertą – vide pkt IV niniejszych Wyjaśnień i 
zmiany treści SWZ. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w prowadzonym postępowaniu wpłynęły jeszcze inne 
pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym, 
które również będą skutkowały kolejną zmianą treści SWZ m.in. w zakresie terminów składania 
i otwarcia ofert. 

 

 

Zestaw pytań nr 7 z dnia 21.05.2024 r. 

W związku z udziałem w przetargu na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa 
kompleksu szkolno - dydaktycznego wraz z internatem i zapleczem technicznym oraz 
infrastrukturą techniczną w Żarnowcu” zwracamy się z prośbą o udostepnienie: 
Pytanie nr 1 
Dokumentacji geologicznej. 
 
Odpowiedź nr 1  
Zamawiający udostępnia zaktualizowany Projekt Budowlany: TOM I / III PROJEKKT 
ZAGOSPODAROWANIA TERENU; TOM II / III PROJEKT ARCHITEKTONICZNO 
BUDOWLANY; TOM III / III ZAŁACZNIKI. 
 
Dokumentacja geologiczna stanowi załącznik nr 1 (TOM III / III). 



 
Pytanie nr 2 
Prosimy o doprecyzowanie informacji, dotyczącej pokrycia dachu – według opisu technicznego 
– dachówka ceramiczna – karpiówka, według oznaczeń materiałowych zamieszczonych na 
rysunkach – pokrycie dachu - blacha stalowa powlekana, w przedmiarach zaś widnieje 
informacja pokrycie dachów blacha trapezową aluminiową – który materiał należy przyjąć do 
wyceny. 
 
Odpowiedź nr 2 
Zamawiający informuje pokrycie dachów należy zrealizować blachą stalową trapezową, 

powlekaną, o kolorystyce i kształcie (module trapezu) nawiązującej do dachówki. 

Tym samym zostają skorygowane zapisy w poniższych zakresach dokumentacji projektowej: 

- TOM II / III PROJEKT ARCHITEKTONICZNO BUDOWLANY 

Opisy warstw (dot. SD1 – Dach wentylowany, SD2 – Dach (klatka schodowa / sala 

konferencyjna), SD2 – Zadaszenie urządzeń technicznych) - vide tabela poniżej: 

BYŁO JEST 

DACHY 
• SD1 -Dach wentylowany 
o Dachówka ceramiczna – karpiówka 
o Łaty drewniane 3x5 
o Kontrłaty 4x6cm 
o membrana 
o Deskowanie 3,2cm 
o Konstrukcja wg proj. konstrukcji 
 
• SD2 -Dach (klatka schodowa / sala 
konferencyjna) 
o Dachówka ceramiczna – karpiówka 
o Łaty drewniane 3x5 
o Kontrłaty 4x6cm 
o membrana 
o Deskowanie 3,2cm 
o Konstrukcja wg proj. konstrukcji 
o Wełna mineralna w grubości konstrukcji 
min. 30cm λD [W/mK] = min 0.036 
o Obudowa 2x płyta GKF gr. 2.5cm 
 
• SD2 – Zadaszenie urządzeń 
technicznych 
o Blacha tytan cynk / panele fotowoltaiczne 
o Deskowanie 3,2cm 
o Konstrukcja wg proj. konstrukcji 

DACHY 
• SD1 -Dach wentylowany 
o Blacha stalowa trapezowa 
o Łaty drewniane 3x5 
o Kontrłaty 4x6cm 
o membrana 
o Deskowanie 3,2cm 
o Konstrukcja wg proj. konstrukcji 
 
• SD2 -Dach (klatka schodowa / sala 
konferencyjna) 
o Blacha stalowa trapezowa 
o Łaty drewniane 3x5 
o Kontrłaty 4x6cm 
o membrana 
o Deskowanie 3,2cm 
o Konstrukcja wg proj. konstrukcji 
o Wełna mineralna w grubości konstrukcji 
min. 30cm λD [W/mK] = min 0.036 
o Obudowa 2x płyta GKF gr. 2.5cm 
 
• SD2 – Zadaszenie urządzeń 
technicznych 
o Blacha stalowa trapezowa / panele 
fotowoltaiczne 
o Deskowanie 3,2cm 
o Konstrukcja wg proj. konstrukcji 

 
Zamawiający udostępnia zaktualizowany Projekt Budowlany: TOM I / III PROJEKKT 
ZAGOSPODAROWANIA TERENU; TOM II / III PROJEKT ARCHITEKTONICZNO 
BUDOWLANY; TOM III / III ZAŁACZNIKI. 
 

- PRZEDMIAR ROBÓT 

poz. 102d.2.6 (s. 20) o treści: 



 

 

 

otrzymuje brzmienie: 

102 
d.2.6 

KNR 0-15 
0519-01 

Pokrycie dachów blachą trapezową stalową m2   

  1057,26  1057,260  

    RAZEM 1057,260 

      

 

 

Zestaw pytań nr 8 z dnia 22.05.2024 r. 

Pytanie nr 1  
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację warunku udziału w postepowaniu dotyczącym 
zdolności technicznej lub zawodowej. Obecnie: „Wykonawca winien wykazać, iż w okresie 
ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 1 robotę 
budowlaną, która polegała na budowie lub przebudowie budynku o kubaturze min. 
6 000,00 m3 i min. 2 kondygnacjach nadziemnych oraz miła wartości min. 5 000 000,00 zł 
brutto (słownie: pięć milionów złotych 00/100). 
Prosimy o zmianę kryterium z pozostawieniem wartości zamówienia bez uwzględniania 
kubatury lub obniżenie kryterium kubatury do min 3 000,00 m3. 
Parametr większej kubatury w naszej ocenie nie wpłynie znacząco na doświadczenie 
wykonawcy, a tylko ograniczy konkurencyjność. W postępowaniu dotyczącym Budowy 
Internatu duża wartość zamówienia dotyczy całego wyposażenia oraz instalacji sanitarnych, 
elektrycznych, grzewczych itd. 
Jako Wykonawca posiadamy doświadczenie i mamy referencje w wykonaniu dla Inwestora 
Publicznego inwestycji kompleksowej polegającej na wykonanej roboty budowlanej z 
zagospodarowaniem ternu, wykonaniem instalacji sanitarnych ogrzewania z pompami ciepła, 
wentylacji mechanicznych, klimatyzacji, instalacji elektrycznych, alarmowych, monitoringu 
systemu kolejkowania, wyposażeniem obiektu w meble oraz wyposażeniem archiwum w 
system regałów przesuwnych dla – uważamy że posiadamy niezbędne doświadczenie do 
wykonania w/w zadania. 
 
Odpowiedź nr 1 
W ocenie Zamawiającego warunek udziału w postępowaniu dotyczący doświadczenia 
Wykonawcy określony przez Zamawiającego jest proporcjonalny do przedmiotu zamówienia i 
w żaden sposób nie narusza zasady uczciwej konkurencji. Niemniej jednak Zamawiający 
mając na względzie większą konkurencyjność postępowania dokonuje zmiany SWZ w tym 
zakresie – vide pkt II niniejszych Wyjaśnień i zmiany treści SWZ. 
 
 
Pytanie nr 2  
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację warunku udziału w postepowaniu dotyczącym 
sytuacji ekonomicznej i finansowej. Obecnie: „Wykonawca musi wykazać, iż posiada środki 
finansowe lub zdolność kredytową, w wysokości nie mniejszej niż 4 000 000,00 zł 
(słownie: cztery miliony złotych).” 
Prosimy o obniżenie progu do kwoty 3 000 000,00 zł. (słownie: trzy miliony złotych). Posiadanie 



środków w tej kwocie wystarczy na realizację tej inwestycji gdyż realnie firma posiada również 
środki obrotowe które są zaawansowane na bieżących inwestycjach i trudno utrzymywać saldo 
konta na takim wysokim poziomie. Należy również zaznaczyć że otrzymanie z banku 
zaświadczenia o zdolności kredytowej wiążę się z przeprowadzeniem wniosku jak o zwykły 
kredyt , a to wiąże się z długim czasem i przy tak krótkim postepowaniu przetargowym jest to 
bardzo mało realne otrzymanie takiego zaświadczenia. Nadmieniam również że po wyborze 
oferty i podpisaniu umowy Wykonawca może zapewnić sobie finasowanie na konkretny cel i 
inwestycje i taki model finasowania realizacji zamówień publicznych jest bardzo łatwy do 
osiągniecia bo jest już zabezpieczony konkretnym zamówieniem. W związku z powyższym 
prosimy o obniżenie progu dotyczącego sytuacji ekonomicznej. 
 
Odpowiedź nr 2 
W ocenie Zamawiającego warunek udziału w postępowaniu dotyczący sytuacji finansowej  
Wykonawcy określony przez Zamawiającego jest proporcjonalny do przedmiotu zamówienia 
(powiązany z zasadami płatności określonymi w Projektowanych Postanowieniach Umowy) i 
w żaden sposób nie narusza zasady uczciwej konkurencji. Niemniej jednak Zamawiający 
mając na względzie większą konkurencyjność postępowania dokonuje zmiany SWZ w tym 
zakresie – vide pkt II niniejszych Wyjaśnień i zmiany treści SWZ. 
 
 
Pytanie nr 3 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikacje terminu składania ofert. Z uwagi na dużą 
wartość zamówienia i w celu rzetelnego przygotowania oferty oraz zebrania ofert od 
dostawców prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 05.06.2024. 
 
Odpowiedź nr 3 
Niniejszymi wyjaśnieniami i zmianą treści SWZ Zamawiający przesuwa termin składania i 
otwarcia ofert oraz odpowiednio termin związania ofertą – vide pkt IV niniejszych Wyjaśnień i 
zmiany treści SWZ. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w prowadzonym postępowaniu wpłynęły jeszcze inne 
pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym, 
które również będą skutkowały kolejną zmianą treści SWZ m.in. w zakresie terminów składania 
i otwarcia ofert. 
 
 

Zestaw pytań nr 9 z dnia 23.05.2024 r. 

Pytanie nr 1  
Jako Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego w przedmiotowym 
postępowaniu zwracam się z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu dotyczących 
zdolności technicznej lub zawodowej, zgodnie z SWZ, Rozdział V, pkt 3, ppkt 4a 
na poniższy tekst: 
 
4) Zdolności technicznej lub zawodowej: 
a) Wykonawca winien wykazać, iż w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
wykonał należycie co najmniej 1 robotę budowlaną, która polegała na budowie lub 
przebudowie budynku o kubaturze min. 6 000,00 m3 oraz miała wartość min. 5 000 
000,00 zł brutto (słownie: pięć milionów złotych 00/100). 
 
Zgodnie z art. 22 ust. 1a ustawy Pzp Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu 
oraz wymagane od Wykonawców środki dowodowe w sposób proporcjonalny do 
przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę posiadanego doświadczenia jako 
minimalne poziomy zdolności Wykonawcy. Pojęcie proporcjonalności zostało zdefiniowane 
między innymi w orzecznictwie wydanym na podstawie przepisów Pzp w wyroku z 13 maja 



2016r. sygn. Akt KIO650/16, z 30 sierpnia 2016r. sygn. Akt KIO1525/16 gdzie wskazano, 
że  „proporcjonalność warunku udziału w postępowaniu należy rozumieć jako opisanie 
warunku na poziomie, który jest usprawiedliwiony dbałością o jakość i rzetelność wykonania 
przedmiotu zamówienia, nie zaś w prowadzaniu nieuzasadnionego z punktu widzenia 
wykonywania przyszłej umowy ograniczenia w dostępie do udziału w postępowaniu”. Zatem 
proporcjonalność jest zachowaniem równowagi pomiędzy interesem Zamawiającego w 
uzyskaniu zapewnienia należytego wykonania zamówienia w dbałości o interes publiczny, a 
interesem Wykonawców, którzy przez sformułowanie nadmiernych wymagań mogą zostać 
wyeliminowani z postępowania. Należy podkreślić również fakt, iż przytoczony przepis 
rozpatrując w korelacji z zasadą równego traktowania Wykonawców ma na 
celu nieograniczanie kręgu Wykonawców w sposób nieuzasadniony i jest dla Zamawiającego 
korzystny z punktu widzenia konkurencyjności firm, które  
w przypadku dużego zainteresowania daną inwestycją są zdeterminowane do zwiększenia 
atrakcyjności proponowanych cen i rozwiązań. 

W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego prosimy o dokonanie ww. zmiany. 

 
Odpowiedź nr 1 
W ocenie Zamawiającego warunek udziału w postępowaniu dotyczący doświadczenia 
Wykonawcy określony przez Zamawiającego jest proporcjonalny do przedmiotu zamówienia i 

w żaden sposób nie narusza zasady uczciwej konkurencji. Zgodnie z utrwalonym 
orzecznictwem KIO, potwierdzonym przez sąd zamówień publicznych, „każdy warunek 
udziału w postępowaniu prowadzi do ograniczenia dostępu do wzięcia w nim udziału. Tym 
niemniej, ograniczenia takie są dopuszczalne w granicach zachowania zasady uczciwej 
konkurencji, równego traktowania wykonawców i proporcjonalności warunku do jego celu 
– co wynika z konieczności zachowania zasad naczelnych określonych w art. 16 pkt 1 i 3 
Prawa zamówień publicznych, przy braku ograniczenia możliwości złożenia oferty 
wykonawcom, którzy są w stanie należycie wykonać zamówienie. Zatem o określeniu 
warunku podmiotowego w sposób, który mógłby utrudnić uczciwą konkurencję można 
mówić wówczas, gdy zostanie on określony na tyle rygorystycznie, że nie będzie to 
uzasadnione potrzebami zamawiającego, specyfiką wykonania zamówienia, czy też 
konieczne do wyłonienia wykonawcy zdolnego do należytego zrealizowania umowy”1. 
Warunki udziału w postępowaniu nie muszą zatem być określone na takim poziomie, który 
zapewni możliwość ubiegania się o zamówienie każdemu wykonawcy, który wyrazi taką 
wolę. Należy bowiem uwzględnić cel przyświecający warunkom udziału w postępowaniu, 
tj. możliwość weryfikacji na etapie postępowania, czy wykonawca ma wystarczające 
zdolności do należytego wykonania zamówienia. Fakt, że jakiś wykonawca nie może 
ubiegać się o dane zamówienie, gdyż nie spełnia warunku udziału w postępowaniu 
niewątpliwie ogranicza konkurencyjność postępowania w ujęciu ilościowym2, lecz nie 
narusza per se zasady uczciwej konkurencji, o ile warunek ten odnosi się do właściwości 
wykonawcy niezbędnych do prawidłowej realizacji zamówienia publicznego (jak jest w 
niniejszym przypadku – warunek jest znacznie mniejszy niż skala przedsięwzięcia 
Zamawiającego – vide OPZ). 
 
Niemniej jednak Zamawiający mając na względzie większą konkurencyjność postępowania 
dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie – vide pkt II niniejszych Wyjaśnień i zmiany treści SWZ. 
 
 

 
1 Por. wyrok KIO z 9.08.2021 r., sygn. akt KIO 2068/21 oraz wyrok Sądu Okręgowego w Warszawie z 10 marca 

2022 r., sygn. akt XXIII Zs 3/22/   
2 Konkurencyjność postępowania w ujęciu ilościowym oznacza możliwość udziału w postępowaniu jak największej 

liczby wykonawców   



Zestaw pytań nr 12 z dnia 24.05.2024 r. 

Pytanie nr 1  
Dzień dobry, 
bardzo prosimy o udostępnienie szczegółów dot. dźwigu osobowego. W dokumentacji brak 
jakichkolwiek informacji poza rzutami. 
 
Odpowiedź nr 1 
Patrz: Odpowiedź nr 2 na Pytanie nr 2 Zestaw pytań nr 5 z dnia 20.05.2024 r. 
 
 

Zestaw pytań nr 15 z dnia 21.05.2024 r. 

Pytanie nr 1  
Prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej w wersji edytowalnej dwg. 
 
Odpowiedź nr 1 
Zamawiający informuje, że nie dysponuje takimi plikami. Dokumentacja projektowa została 
zamieszczona w powszechnie dostępnym formacie plików .pdf 
 
Pytanie nr 2  
Prosimy o udostępnienie przedmiarów w wersji edytowalnej z rozszerzeniem ath lub xml. 
 
Odpowiedź nr 2 
Zamawiający informuje, że nie dysponuje takimi plikami. Przedmiary robót zostały 
zamieszczone w powszechnie dostępnym formacie plików .pdf 
 
 
 
 

II. Zamawiający na podstawie dyspozycji art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w następującym zakresie: 
 
1) W Rozdziale V ust. 3 pkt 4 lit. a) SWZ 
 
jest: 
 
a) Wykonawca winien wykazać, iż w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie, wykonał należycie co najmniej 1 robotę budowlaną, która polegała na 
budowie lub przebudowie budynku o kubaturze min. 6 000,00 m3 i min. 2 
kondygnacjach nadziemnych oraz miała wartości min. 5 000 000,00 zł brutto 
(słownie: pięć milionów złotych 00/100). 
 

Pojęcia „budowa”, „przebudowa”, oraz „budynek” należy rozumieć zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 682 ze zm.). 

UWAGA: W przypadku wskazania przez Wykonawcę, w celu wykazania spełniania 

warunków udziału, waluty innej niż polska (PLN), w celu jej przeliczenia stosowany 

będzie średni kurs NBP na dzień zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie 

Zamówień Publicznych na portalu internetowym Urzędu Zamówień Publicznych. 

zmieniono na: 

 



a) Wykonawca winien wykazać, iż w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie, wykonał należycie co najmniej 1 robotę budowlaną, która polegała na 
budowie lub przebudowie budynku o kubaturze min. 3 000,00 m3 oraz miała 
wartości min. 5 000 000,00 zł brutto (słownie: pięć milionów złotych 00/100). 
 

Pojęcia „budowa”, „przebudowa”, oraz „budynek” należy rozumieć zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 682 ze zm.). 

UWAGA: W przypadku wskazania przez Wykonawcę, w celu wykazania spełniania 

warunków udziału, waluty innej niż polska (PLN), w celu jej przeliczenia stosowany 

będzie średni kurs NBP na dzień zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie 

Zamówień Publicznych na portalu internetowym Urzędu Zamówień Publicznych. 

2) W Rozdziale V ust. 3 pkt 3 SWZ: 
 
jest: 
 
Wykonawca musi wykazać, iż posiada środki finansowe lub zdolność kredytową, 
w wysokości nie mniejszej niż 4 000 000,00 zł (słownie: cztery miliony złotych).  
 
UWAGA: W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia, spełnianie warunku dotyczącego środków finansowych lub zdolności 
kredytowej, Wykonawcy wykazują łącznie - Zamawiający nie formułuje w tym zakresie 
szczególnego sposobu spełnienia warunku o którym mowa w art. 117 ust. 1 ustawy.  
 
UWAGA: W przypadku wskazania przez Wykonawcę, w celu wykazania spełniania 
warunków udziału, waluty innej niż polska (PLN), w celu jej przeliczenia stosowany 
będzie średni kurs NBP na dzień zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie 
Zamówień Publicznych na portalu internetowym Urzędu Zamówień Publicznych. 

 
zmieniono na: 
 
Wykonawca musi wykazać, iż posiada środki finansowe lub zdolność kredytową, 
w wysokości nie mniejszej niż 3 000 000,00 zł (słownie: trzy miliony złotych).  
 
UWAGA: W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia, spełnianie warunku dotyczącego środków finansowych lub zdolności 
kredytowej, Wykonawcy wykazują łącznie - Zamawiający nie formułuje w tym zakresie 
szczególnego sposobu spełnienia warunku o którym mowa w art. 117 ust. 1 ustawy.  
 
UWAGA: W przypadku wskazania przez Wykonawcę, w celu wykazania spełniania 
warunków udziału, waluty innej niż polska (PLN), w celu jej przeliczenia stosowany 
będzie średni kurs NBP na dzień zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie 
Zamówień Publicznych na portalu internetowym Urzędu Zamówień Publicznych. 

 
 

III. Zamawiający informuję, że pytania i odpowiedzi na nie stanowią integralną część 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, stanowią odpowiednio jej zmianę oraz są wiążące 
przy składaniu ofert. 

 
IV. W związku z udzielonymi odpowiedziami i zmianami Zamawiający przedłuża termin 

składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą, tym samym ulegają zmianie 
zapisy dotyczące terminów: 



 
1) składania ofert: z 29.05.2024 r., do godz. 10:00:00 na 03.06.2024 r., do godz. 10:00,00 

2) otwarcia ofert: z 29.05.2024 r., o godz. 10:30 na 03.06.2024 r., o godz. 10:30 

3) związania ofertą: z 27.06.2024 r. na 02.07.2024 r.  

4) Ponadto Zamawiający przypomina, iż zgodnie z Rozdziałem XII SWZ termin wnoszenia 

wadium upływa w terminie składania ofert. 

 
V. Ponadto Zamawiający informuje, iż w prowadzonym postępowaniu wpłynęły jeszcze 

inne pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie 
późniejszym, które również będą skutkowały kolejną zmianą treści SWZ m.in. w 
zakresie terminów składania i otwarcia ofert. 

 

 
VI. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 
VII. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia pozostaje bez zmian. 
 

 Z poważaniem: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

zaktualizowany Projekt Budowlany: TOM I / III PROJEKKT ZAGOSPODAROWANIA 
TERENU; TOM II / III PROJEKT ARCHITEKTONICZNO BUDOWLANY; TOM III / III 
ZAŁACZNIKI. 

 

 

 

 

 

- Kopia: a/a. 

 

 

Do zamieszczenia: strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

 

         

 

http://www.zawiercie.bip.net.pl/

